especificaciones propias, detalladas en el pliego de prescripciones técnicas. 

2. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN Y PRECIOS UNITARIOS DE LOS 
BIENES A SUMINISTRAR. 

2.1.- El presupuesto máximo de gasto que se prevé para el contrato asciende a 
la cantidad de treinta y dos mil cien euros ( 32.100€), IGIC incluido. 
LOTES PRESUPUESTO (sin IGIC)

Lote 1 Señalización vertical 20.000€

Lote 2 Señalización horizontal 10.000€

El importe a abonar en cada lote incluye cualquier gasto de aduana, 
importación, transporte... o que tuviera que abonar el adjudicatario para la entrada de

[...]

solvencia económica y técnica, que se acreditarán a través de los medios de 
justificación indicados en los apartados siguientes.

9.3.1. Solvencia económica y financiera.

a) Requisitos mínimos: 
Existencia de un seguro de responsabilidad civil por riesgos profesionales por importe 
igual o superior a CIENTO CINCUENTA MIL EUROS (150.000,00 €).

b) Además de los medios señalados en el apartado anterior, se exige que el 
período medio de pago a proveedores por el empresario, siempre que se trate de una 
sociedad que no pueda presentar cuenta de pérdidas y ganancias abreviada, no 
supere 60 días naturales desde la recepción de las mercancías o prestación de los